interco-nectados à Starlink em órbita terrestre baixa, abrangendo fornecimento de 
equipamentos, instalação, suporte técnico e manutenção, visando atender as necessidades 
da Câmara de Municipal de Ourilândia do Norte – PA, ao custo geral estimado de contratação 
no valor de R$ 200.708,52 (Duzentos mil, setecentos e oito reais e cinquenta e dois centavos), 
via Pregão Eletrônico. 

O processo veio acompanhado de Estudo Técnico Preliminar, Termo de 
Referência, contação de preço, Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira, 
Edital e outros. 
 Oportuno esclarecer que o exame deste órgão de assessoramento jurídico é feito

[...]

satélites interconectados à Starlink em órbita terrestre baixa, abrangendo fornecimento de 
equipamentos, instalação, suporte técnico e manutenção, visando atender as necessidades 

Câmara Municipal de Ourilândia do Norte – PA, ao custo geral estimado da contratação é de 
R$ 200.708,52 (Duzentos mil, setecentos e oito reais e cinquenta e dois centavos). 

No que respeita ao requisito da publicidade, cumpre ao Departamento de Compras, 

Licitações e Contratos fiscalizar a divulgação e manutenção do inteiro teor do edital e dos 

anexos do presente Pregão no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (art.